
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

Numero della delibera 130

Data della delibera 03-02-2022

Oggetto Regolamento

Contenuto Approvazione “Regolamento riguardante la rendicontazione delle Donazioni Covid–19
di cui all’art 99, comma 5, del Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 18, convertito con legge
24 aprile 2020 n. 27”

Dipartimento DIREZIONE AMMINISTRATIVA AZIENDALE

Direttore Dipartimento PESCINI LORENZO

Struttura SOC AFFARI GENERALI

Direttore della Struttura CARLINI LUCIA

Responsabile del
procedimento

CARLINI LUCIA

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

A 10 Regolamento riguardante la rendicontazione delle Donazioni Covid19 di cui all art 99,
comma 5, del Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 18, convertito con legge 24 aprile 2020 n. 27

“documento firmato digitalmente”



IL DIRETTORE GENERALE
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 33 del 28 febbraio 2019 )

Vista la Legge Regionale n. 84/2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo
del Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera del DG n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le
conseguenti delibere di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamati:
- La legge 23.12.1978, n. 833, ss.mm.ii. “Istituzione del Servizio sanitario nazionale”;
- Il Decreto legislativo30.12.1992, n. 502, ss.mm.ii. “Riordino della disciplina in materia
sanitaria, a norma dell’art. 1 L. 23 ottobre, n. 421”;

- La legge regionale 24.02.2005, n. 40, ss.mm.ii. Disciplina del Servizio sanitario regionale”;
- Decreto legislativo30 giugno 2003, n.196 recante il “Codice in materia di protezione dei
dati personali” integrato dal Decreto legislativo10 agosto 2018 n. 101;

- artt. 769 e seguenti del Codice Civile;

Preso atto che:
- l’art. 99, comma 5, del Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18 recante “Misure di
potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e
imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, convertito con Legge 24
aprile 2020, n. 27, prevede, tra le altre cose, che “Per le erogazioni liberali di cui al presente
articolo, ciascuna pubblica amministrazione beneficiaria attua apposita rendicontazione separata
(...)”;

- il Comunicato del Presidente ANAC del 29 luglio 2020 “Pubblicazione dei dati sulle
erogazioni liberali a sostegno del contrasto all’emergenza epidemiologica da COVID-19. Modello
di rendiconto delle donazioni ricevute ai sensi dell’art. 99 del decreto legge 17 marzo 2020, n.18,
recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per
famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, convertito
con legge 24 aprile 2020, n. 27”, fornisce, tra le altre cose, alcune precisazioni in merito
alla compilazione del rendiconto delle donazioni ricevute ai sensi articolo 99 del
Decreto Legge 18/2020 sopra citato;

- con Comunicato ANAC del 07 ottobre 2020 avente oggetto “Integrazioni al
Comunicato del Presidente dell’Autorità “Pubblicazione dei dati sulle erogazioni liberali a sostegno
del contrasto all’emergenza epidemiologica da COVID-19” del 29.07.2020”, sono integrate,
tra le altre cose, le precisazioni di cui al suddetto Comunicato ANAC;

Rilevato che:
- la Direzione amministrativa ha constatato, in relazione all’attività di rendicontazione
delle donazioni Covid-19 di cui al comma 5 dell’art. 99 del D.L. 17 Marzo 2020 n.
18, l’assenza di una modalità operativa concordata tra le strutture aziendali coinvolte
nella rendicontazione;

Documento firmato Digitalmente



Considerato che:
- è necessario, al fine di realizzare la più corretta rappresentazione dell’intera gestione,
coerente con i principi contabili, con le indicazioni ANAC sopra citate ed orientata
all’economicità dell’attività amministrativa, adottare una regolamentazione che
disciplini in modo puntuale la rendicontazione delle donazioni Covid–19 di cui al
comma 5 dell’art. 99 del D.L. 17 Marzo 2020 n. 18, alla quale tutte le strutture
aziendali coinvolte debbono scrupolosamente attenersi superando le divergenze
operative rilevate;

Ritenuto:
- di dover approvare il “Regolamento riguardante la rendicontazione delle Donazioni Covid–19
di cui all’art 99, comma 5, del Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 18, convertito con legge 24 aprile
2020 n. 27”, riportato nell’allegato “A” al presente provvedimento quale sua parte
integrante e sostanziale;

Ritenuto ancora di stabilire quanto segue:
- che il regolamento di cui all’allegato “A” al presente provvedimento sostituisce ogni
direttiva, indicazione o disposizione dirigenziale precedentemente applicata qualora
incompatibile con quanto in esso contenuto;

- che per quanto non espressamente disciplinato dal regolamento di cui all’allegato “A”
sopra citato si rimanda a:
 alla deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro
n.1478 dell’11.12.2020 avente per oggetto “Approvazione nuovo “Regolamento per la
disciplina delle donazioni liberali e delle disposizioni mortis causa”;

 alla deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n.
1514 del 17.12.2020 avente per oggetto “Modifica dell’allegato A) della delibera del
D.G. 1239 del 29/10/2020: Approvazione Regolamento Aziendale dei contributi
finalizzati”;

Preso atto che il Direttore che il Direttore della SOC Affari Generali nel proporre il
presente atto attesta la regolarità tecnica e amministrativa e la legittimità e congruenza
dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura
del Responsabile del procedimento Dr.ssa Lucia Carlini , direttore SOC Affari Generali;

Su proposta del Direttore della SOC Affari Generali Dr.ssa Lucia Carlini;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del
Direttore dei Servizi Sociali;

DELIBERA
per i motivi espressi in narrativa:

) di approvare il “Regolamento riguardante la rendicontazione delle Donazioni Covid–19 di cui
all’art 99, comma 5, del Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 18, convertito con legge 24 aprile
2020 n. 27”, riportato nell’allegato “A” al presente provvedimento quale sua parte
integrante e sostanziale;



) di stabilire quanto segue:
- che il regolamento di cui all’allegato “A” al presente provvedimento sostituisce ogni
direttiva, indicazione o disposizione dirigenziale precedentemente applicata qualora
incompatibile con quanto in esso contenuto;

- che per quanto non espressamente disciplinato dal regolamento di cui all’allegato “A”
sopra citato si rimanda a:
 alla deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL Centro n.1478
dell’11.12.2020 avente per oggetto “Approvazione nuovo “Regolamento per la disciplina
delle donazioni liberali e delle disposizioni mortis causa”;

 alla deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL Centro n. 1514 del
17.12.2020 avente per oggetto “Modifica dell’allegato A) della delibera del D.G. 1239
del 29/10/2020: Approvazione Regolamento Aziendale dei contributi finalizzati”;

) di inviare a cura del Responsabile del procedimento, il presente provvedimento al
Dipartimento Bilancio e Pianificazione, al SOC Patrimonio, alla SOC Acquisizione
Beni e Servizi;

) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale a norma di quanto
previsto dall’ Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;

) di pubblicare sull’albo on-line ai sensi dell’art. 42 comma 2, della Legge Regionale
40/2005 e ss.mm.ii.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Paolo Morello Marchese)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dr. Lorenzo Pescini )

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dr. Emanuele Gori)

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
(Dr.ssa Rossella Boldrini)



Pagina 1 di 6

Allegato “A”

Regolamento riguardante la rendicontazione delle Donazioni Covid–19
di cui all’art 99, comma 5, del Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 18,
convertito con legge 24 aprile 2020 n. 27



Pagina 2 di 6

Sommario
Normativa di riferimento....................................................................................................................................... 3

Art. 1 - Oggetto del regolamento ......................................................................................................................... 3

Art. 2 - Finalità ........................................................................................................................................................ 3

Art. 3 - Ambito di applicazione del regolamento............................................................................................... 3

Art. 4 - Definizione: Erogazioni liberali .............................................................................................................. 4

Art. 5 - Rendicontazioni di liberalità di somme di denaro................................................................................ 4

Art. 6 - Rendicontazioni di liberalità in natura ................................................................................................... 5

Art. 7 - Disposizioni sul trattamento dei dati personali .................................................................................... 5

Art. 8 - Entrata in vigore e forme di pubblicità.................................................................................................. 6

Art. 9 - Adeguamento atti...................................................................................................................................... 6

Art.10 - Norma di rinvio........................................................................................................................................ 6



Pagina 3 di 6

Normativa di riferimento

 La legge 23.12.1978, n. 833, ss.mm.ii. “Istituzione del Servizio sanitario nazionale”;

 Il Decreto legislativo30.12.1992, n. 502, ss.mm.ii. “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma
dell’art. 1 L. 23 ottobre, n. 421”;

 La legge regionale 24.02.2005, n. 40, ss.mm.ii.“Disciplina del Servizio sanitario regionale”;

 Decreto legislativo30 giugno 2003, n.196 recante il “Codice in materia di protezione dei dati
personali”integrato dal Decreto legislativo10 agosto 2018 n. 101;

 artt. 769 e seguenti del Codice Civile;

 art. 99 del Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18 recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario
nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da
COVID-19”, convertito con legge 24 aprile 2020, n. 27

 Comunicato del PresidenteANAC 29 luglio 2020 “Pubblicazione dei dati sulle erogazioni liberali a sostegno
del contrasto all’emergenza epidemiologica da COVID-19. Modello di rendiconto delle donazioni ricevute ai sensi
dell’art. 99 del decreto legge 17 marzo 2020, n.18, recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario
nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da
COVID-19”, convertito con legge 24 aprile 2020, n. 27.”

 Comunicato ANAC 07 ottobre 2020 “Integrazioni al Comunicato del Presidente dell’Autorità “Pubblicazione
dei dati sulle erogazioni liberali a sostegno del contrasto all’emergenza epidemiologica da COVID-19” del
29.07.2020”

Art. 1 - Oggetto del regolamento

Il presente regolamento disciplina le modalità di rendicontazione delle donazioni liberali in natura (beni,
servizi e prestazioni varie) e in denaro ricevute dall’ Azienda USL Toscana Centro (AUSLTC) a
sostegno del contrasto all'emergenza epidemiologica da COVID-19 di cui all’art 99 del Decreto Legge
17 marzo 2020, n. 18.

Art. 2 - Finalità

La rendicontazione di cui all’art. 1 del presente regolamento ha le seguenti finalità:

1) garantire la trasparenza della fonte e dell'impiego delle donazioni liberali di cui l’AUSLTC è
beneficiaria durante l’emergenza COVID-19, anche attraverso la pubblicazione sul proprio sito
internet;

2) garantire la comparazione dei dati essenziali mediante l’utilizzo di modelli uniformi relativamente
alla rendicontazione “separata” delle donazioni liberali di cui al comma 5 dell’art. 99 del Decreto
Legge 17 marzo 2020, n. 18.

Art. 3 - Ambito di applicazione del regolamento

Il presente Regolamento si applica alle donazioni in natura o in denaro ricevute dall’AUSLTC a
sostegno del contrasto all'emergenza epidemiologica da COVID-19 di cui all’art 99 del Decreto Legge
17 marzo 2020, n. 18.

Il presente Regolamento si applica a tutte le Strutture organizzative aziendali coinvolte nella
rendicontazione delle donazioni liberali.



Pagina 4 di 6

Art. 4 - Definizione: Erogazioni liberali

Per erogazioni liberali si intendono: contributi, erogazioni o liberalità spontanei di somme di denaro,
beni, opere o servizi fatti con generosità e gratuità senza scopo di lucro e senza che per l’erogante vi
possa essere alcun corrispettivo o beneficio diretto o indiretto.

Art. 5 - Rendicontazioni di liberalità di somme di denaro

La rendicontazione “separata” delle donazioni liberali in denaro deve avvenire utilizzando
esclusivamente il modello contenuto nell’Allegato 1 al presente regolamento predisposto in conformità
alle prescrizioni contenute nel Comunicato del Presidente ANAC del 29/07/2020 e dal Comunicato
ANAC del 07/10/2020.

Tale rendicontazione è compilata a cura del Responsabile della SOC Affari Generali.

La compilazione del modello, di cui all’Allegato 1 al presente regolamento, deve essere effettuata in
conformità alle seguenti indicazioni:

1) nella sezione “Uscite”, per ogni acquisto di beni o servizi, devono essere riportati gli estremi delle
relative fatture e precisamente:

a) nella sottosezione “Data” deve essere indicata la data della fattura;

b) nella sottosezione “Documento” deve essere riportato il numero della fattura con indicazione
della causale dell’acquisto e una breve descrizione del bene o servizio acquistato;

c) nella sottosezione “Importo”, deve essere indicato l’importo o la quota parte dell’importo della
fattura impiegato per l’acquisto del bene o servizio;

2) nella sezione “Entrate”, per ciascun importo donato, devono essere riportate le seguenti
informazioni:

a) nella sottosezione “Data” deve essere indicata la data della donazione;

b) nella sottosezione “Documento” deve essere indicato il provvisorio di entrata associato alla
donazione;

c) sempre nella sottosezione “Documento”, accanto a ciascun provvisorio di entrata, deve essere
indicato il numero di fascicolo associato dalla SOC Affari Generali;

d) nella sottosezione “Importo”, deve essere indicato l’importo della donazione;

3) Nella sezione “Totale Uscite” deve essere indicata la somma degli importi delle fatture di acquisto
riportati nella sottosezione “Importo” della sezione “Uscite”;

4) Nella sezione “Totale Entrate” deve essere indicata la somma degli importi delle donazioni riportati
nella sottosezione “Importo” della sezione “Entrate”;

5) Nella sezione “Avanzo/Disavanzo” dev’essere riportata la differenza tra l’importo indicato nella
sezione “Totale Entrate” e l’importo indicato nella sezione “Totale Uscite”;

6) Nella sezione “Relazione illustrativa della raccolta fondi” devono essere compilati i campi dello
schema di relazione presente.

Il Dipartimento Amministrazione Pianificazione e Controllo di Gestione e la SOC Acquisizione Beni e
Servizi trasmettono mensilmente alla SOC Affari Generali i dati di propria competenza di cui ai punti 1,
2a, 2b, 2d, 3, 4, 5, 6 del presente articolo, utilizzando il modello contenuto nell’Allegato 1 al presente
regolamento, compilato per le parti corrispondenti;

Al termine dello stato di emergenza nazionale da COVID-19, il Responsabile della SOC Affari Generali
trasmette alla Direzione Aziendale il rendiconto redatto in conformità al presente articolo, in formato



Pagina 5 di 6

aperto per consentire gli adempimenti legati alla pubblicazione nella sezione del sito aziendale
denominata “Amministrazione Trasparente”.

Il Responsabile della SOC Affari Generali aggiorna il rendiconto ogni tre mesi anche per dare conto di
eventuali donazioni pervenute dopo la cessazione dello stato di emergenza.

Art. 6 - Rendicontazioni di liberalità in natura

La rendicontazione delle donazioni liberali in natura deve avvenire utilizzando esclusivamente il
modello contenuto nell’Allegato 2 al presente regolamento.

Tale rendicontazione è compilata a cura del Responsabile della SOC Affari Generali.

La compilazione del modello, di cui all’Allegato 2 al presente regolamento, deve essere effettuata
specificando per ciascuna proposta di donazione in natura i seguenti elementi:

1) nella sezione “Data” deve essere indicata la data della proposta di donazione;

2) nella sezione “Protocollo” deve essere indicato il numero di protocollo associato alla proposta di
donazione;

3) nella sezione “Fascicolo” deve essere indicato il numero di fascicolo associato dalla SOC Affari
Generali alla proposta di donazione;

4) nella sezione “Descrizione” deve essere riportata la descrizione del bene o dei beni oggetto della
proposta di donazione;

5) nella sezione “N° Inventario”, per ciascun bene donato soggetto ad inventario, deve essere
riportato il numero di inventario associato;

6) nella sezione “Valore finale” deve essere indicato il valore finale di ciascun cespite donato;

7) nella sezione “Valore complessivo finale delle donazioni” deve essere indicata la somma dei valori
finali associati a ciascun cespite donato riportati nella sezione “Valore finale”;

8) Nella sezione “Relazione illustrativa” devono essere compilati i campi dello schema di relazione
presente.

La SOC Patrimonio trasmette mensilmente alla SOC Affari Generali i dati di propria competenza di cui
ai punti 4, 5, 6, 7, 8 del presente articolo, utilizzando il modello contenuto nell’Allegato 2 al presente
regolamento, compilato per le parti corrispondenti;

Al termine dello stato di emergenza nazionale da COVID-19, il Responsabile della SOC Affari Generali
trasmette alla Direzione Aziendale il rendiconto redatto in conformità al presente articolo, in formato
aperto.

Il Responsabile della SOC Affari Generali aggiorna il rendiconto ogni tre mesi anche per dare conto di
eventuali donazioni pervenute dopo la cessazione dello stato di emergenza.

Art. 7 - Disposizioni sul trattamento dei dati personali

Tutte le informazioni riportate nel rendiconto non dovranno contenere dati personali riconducibili al
donante nel rispetto della normativa contenuta nel Regolamento Europeo 2016/679 (Regolamento
generale sulla protezione dei dati - GDPR) e del D.lgs. 196/2003 e ss.mm.ii.



Pagina 6 di 6

Art. 8 - Entrata in vigore e forme di pubblicità

Il presente regolamento entra in vigore dal giorno successivo alla data d'esecutività della delibera di
approvazione ed è soggetto a variazioni o integrazioni qualora intervengano nuove disposizioni
legislative nazionali o regionali in materia o qualora ne sorgesse la necessità.

In caso di modifiche dovute a riorganizzazione aziendale che coinvolgono le strutture citate nel
presente Regolamento, si dovrà fare riferimento agli atti che disciplinano tale riorganizzazione.

L’Azienda provvede a darne pubblicità tramite pubblicazione dell'atto di adozione sull'Albo, per il
periodo previsto dalla normativa, e nella sezione "Amministrazione trasparente” del sito istituzionale.

Art. 9 - Adeguamento atti

Dall’entrata in vigore del presente regolamento tutte le Strutture coinvolte nell’istruttoria delle
rendicontazioni oggetto del presente regolamento debbono adeguare i propri atti a quanto previsto
nella presente disciplina.

Il presente regolamento sostituisce ogni direttiva, indicazione o disposizione dirigenziale
precedentemente applicata qualora incompatibile con quanto in esso contenuto.

Ogni atto emesso con modalità differenti da quelle contenute nel presente regolamento sarà da
considerarsi non eseguibile.

Art.10 - Norma di rinvio

Per quanto non espressamente disciplinato dal presente regolamento si rimanda a:

 alla deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL Centro n.1478 dell’11.12.2020 avente
per oggetto “Approvazione nuovo “Regolamento per la disciplina delle donazioni liberali e delle disposizioni mortis
causa”;

 alla del Direttore Generale dell’Azienda USL Centro n. 1514 del 17.12.2020 avente per oggetto
“Modifica dell’allegato A) della delibera del D.G. 1239 del 29/10/2020: Approvazione Regolamento Aziendale
dei contributi finalizzati”;

 alle leggi e normative vigenti in materia.



Allegato 1 al Regolamento riguardante la rendicontazione delle Donazioni Covid–19 di cui all’art 99, comma 5, del
Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 18, convertito con legge 24 aprile 2020 n. 27  

Pagina 1 di 2 

RENDICONTO DELLA RACCOLTA FONDI A SOSTEGNO DEL CONTRASTO 
ALL’EMERGENZAEPIDEMIOLOGICA DA COVID-19

(art. 99, comma 5, del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito dalla legge 24 aprile 2020, n. 27) 

Ente/Amministrazione _____________________  C.F._________________________________ 

Raccolta fondi svolta dal ____________ al ____________ 

Conto corrente utilizzato: ___________________________ 

Responsabile:__________________________ 

USCITE ENTRATE  

DATA DOCUMENTO IMPORTO DATA DOCUMENTO IMPORTO 

     

TOTALE USCITE  TOTALE ENTRATE  

AVANZO/DISAVANZO  

RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA RACCOLTA FONDI 
(indicare le spese sostenute fornendo idonea documentazione) 

Al fine di facilitare al massimo la raccolta delle donazioni finalizzate ad essere utilizzate per 
l’acquisizione di beni e servizi per le azioni di contrasto dell’Emergenza da Covid-19 l’Azienda
ha adottato fin dal marzo 2020 una procedura semplificata parzialmente in deroga al vigente 
regolamento donazioni di cui alla deliberazione n. 1478 del 11.12.20 (art 17) che prevede 
l’utilizzo di uno specifico stampato sia per le proposte di donazione in denaro che in natura reso
disponibile sulla pagina internet dedicata dell’Azienda. 

Nello stampato il donante può direttamente indicare l’eventuale struttura di destinazione della 
donazione (Presidio e/o struttura) e/o la finalizzazione all’acquisizione di un bene o un servizio
ferma restando l’utilizzo della stessa per le azioni di contrasto all’emergenza. 

A tutte le proposte pervenute all’indirizzo mail indicato nello stampato è stato attribuito alla 
ricezione un numero di fascicolo al fine di tracciarne correttamente l’utilizzo ed è stato dato
formale riscontro al donante di accettazione della stessa. 



Allegato 1 al Regolamento riguardante la rendicontazione delle Donazioni Covid–19 di cui all’art 99, comma 5, del
Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 18, convertito con legge 24 aprile 2020 n. 27  

Pagina 2 di 2 

Le donazioni Emergenza Covid-19 in denaro ricevute dall’Azienda USL Toscana Centro alla
data del presente rendiconto sono state: 

Tipologia Numero Importo 
Donato 

Importo 
Impiegato 

Documentaz
ione di 

supporto 

Senza finalizzazione     

Finalizzate ad una struttura     

Finalizzate all’acquisizione di beni o 
servizi 

    

TOTALI     

Eventuali note aggiuntive: 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 

Firma del Rappresentante Legale    Firma del Responsabile  

  ______________________________      ____________________________ 



A
ll

eg
at

o 
2 

al
 R

eg
ol

am
en

to
 r

ig
ua

rd
an

te
 l

a 
re

nd
ic

on
ta

zi
on

e 
de

ll
e 

D
on

az
io

ni
 C

ov
id
–1
9
di
cu
ia
ll
’a

rt
 9

9,
 c

om
m

a 
5,

 d
el

 D
ec

re
to

 L
eg

ge
 1

7 
m

ar
zo

 2
02

0 
n.

 1
8,

 c
on

ve
rt

it
o 

co
n 

le
gg

e 
24

 
ap

ri
le

 2
02

0 
n.

 2
7 

 

P
ag
in
a
1
di
2

 
R

E
N

D
IC

O
N

T
O

 D
E

L
L

E
 D

O
N

A
Z

IO
N

I 
L

IB
E

R
A

L
I 

IN
 N

A
T

U
R

A
 A

 S
O

S
T

E
G

N
O

 D
E

L
 C
O
N
T
R
A
S
T
O
A
L
L
’E
M
E
R
G
E

N
Z

A
 

E
P

ID
E

M
IO

L
O

G
IC

A
 D

A
 C

O
V

ID
-1

9
(a

rt
. 9

9,
 c

om
m

a 
5,

 d
el

d
ec

re
to

-l
eg

ge
 1

7 
m

ar
zo

 2
02

0,
 n

. 1
8,

 c
on

ve
rt

it
o 

d
al

la
 le

gg
e 

24
 a

pr
il

e 
20

20
, n

. 2
7)

 

E
nt

e/
A

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
  C

.F
._

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 

R
ac

co
lt

a 
fo

nd
i s

vo
lt

a 
da

l _
__

__
__

__
__

_ 
al

 _
__

__
__

__
__

_ 

R
es

po
ns

ab
il

e:
 _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

D
O

N
A

Z
IO

N
E

 
B

E
N

E
 D

O
N

A
T

O
 

D
A

T
A

 
P

R
O

T
O

C
O

L
L

O
 

FA
S

C
IC

O
L

O
 

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E
  D

E
L

 B
E

N
E

 
N

° 
IN

V
E

N
T

A
R

IO
 

(S
E

 E
S

IS
T

E
N

T
E
) 

V
A

L
O

R
E

 
F

IN
A

L
E

 
 

 
 

 
 

V
A

L
O

R
E

 C
O

M
P

L
E

S
S

IV
O

 F
IN

A
L

E
 D

E
L

L
E

 D
O

N
A

Z
IO

N
I:

  
 

R
E

L
A

Z
IO

N
E

 I
L

L
U

S
T

R
A

T
IV

A
 

A
l
fi
ne
di
fa
ci
li
ta
re
al
m
as
si
m
o
la
ra
cc
ol
ta
de
ll
e
do
na
zi
on
i
fi
na
li
zz
at
e
ad
es
se
re
ut
il
iz
za
te
pe
r
l’
ac
qu
is
iz
io
ne
di
be
ni
e
se

rv
iz

i 
pe

r 
le

 a
zi

on
i 

di
 

co
nt
ra
st
o
de
ll
’E
m
er
ge
nz
a
da
C
ov
id

-1
9
l’
az
ie
nd
a
ha
ad
ot
ta
to
fi
n
da
l
m
ar
zo
20
20
un
a
pr
oc
ed
ur
a
se
m
pl
if
ic
at
a
pa
rz
ia
lm
en
te
in
de
ro
ga
al
vi
ge
nt
e

re
go
la
m
en
to
do
na
zi
on
i
di
cu
i
al
la
de
li
be
ra
zi
on
e
n.
14
78
de
l
11
.1
2.
20
(a
rt
17
)
ch
e
pr
ev
ed
e
l’
ut
il
iz
zo
di
un
a
sp
ec
if
ic
o 

st
am

pa
to

  
si

a 
pe

r 
le

 p
ro

po
st

e 
di

 
do
na
zi
on
e
in
de
na
ro
ch
e
in
na
tu
ra
re
so
di
sp
on
ib
il
e
su
ll
a
pa
gi
na
in
te
rn
et
de
di
ca
ta
de
ll
’a
zi
en
da
. 



A
ll

eg
at

o 
2 

al
 R

eg
ol

am
en

to
 r

ig
ua

rd
an

te
 l

a 
re

nd
ic

on
ta

zi
on

e 
de

ll
e 

D
on

az
io

ni
 C

ov
id
–1
9
di
cu
ia
ll
’a

rt
 9

9,
 c

om
m

a 
5,

 d
el

 D
ec

re
to

 L
eg

ge
 1

7 
m

ar
zo

 2
02

0 
n.

 1
8,

 c
on

ve
rt

it
o 

co
n 

le
gg

e 
24

 
ap

ri
le

 2
02

0 
n.

 2
7 

 

P
ag
in
a
2
di
2

N
el
lo
st
am
pa
to
il
do
na
nt
e
pu
ò
di
re
tt
am
en
te
in
di
ca
re
l’
ev
en
tu
al
e
st
ru
tt
ur
a
di
de
st
in
az
io
ne
de
ll
a
do
na
zi
on
e
(P
re
si
di
o
e/
o
st
ru
tt

ur
a)

 e
/o

 la
 f

in
al

iz
za

zi
on

e 
al
l’
ac
qu
is
iz
io
ne
di
un
be
ne
o
un
se
rv
iz
io
fe
rm
a
re
st
an
do
l’
ut
il
iz
zo
de
ll
a
st
es
sa
pe
r
le
az
io
ni
di
co
nt
ra
st
o
al
l’
em
er
ge
nz
a.

 
A
tu
tt
e
le
pr
op
os
te
pe
rv
en
ut
e
al
l’
in
di
ri
zz
o
m
ai
l
in
di
ca
to
ne
ll
o
st
am
pa
to
è
st
at
o
at
tr
ib
ui
to
al
la
ri
ce
zi
on

e 
un

 n
um

er
o 

di
 f

as
ci

co
lo

 a
l 

fi
ne

 d
i 

tr
ac

ci
ar

ne
 

co
rr
et
ta
m
en
te
l’
ut
il
iz
zo
ed
è
st
at
o
da
to
fo
rm
al
e
ri
sc
on
tr
o
al
do
na
nt
e
di
ac
ce
tt
az
io
ne
de
ll
a
st
es
sa
ne
ll
e
m
od
al
it
à
da
ll
o
st
es
so

 in
di

ca
te

. 

L
e

do
na

zi
on

i E
m

er
ge

nz
a 

C
ov

id
-1
9
in
na
tu
ra
ri
ce
vu
te
da
ll
’A
zi
en
da
U
S
L
T
os

ca
na

 C
en

tr
o 

al
la

 d
at

a 
de

l p
re

se
nt

e 
re

nd
ic

on
to

 s
on

o 
st

at
e:

 

T
ip

ol
og

ia
 

N
u

m
er

o 
V

al
or

e 
D

oc
u

m
en

ta
zi

on
e 

d
i 

su
p

p
or

to
 

D
is

po
si

ti
vi

 d
i p

ro
te

zi
on

e 
in

di
vi

du
al

e 
(D

P
I)

 
 

 
 

A
tt

re
zz

at
ur

e 
sa

ni
ta

ri
e 

 
 

 

A
lt

ro
 

 
 

 

T
O

T
A

L
I 

 
 

 

E
ve

nt
ua

li
 n

ot
e 

ag
gi

un
ti

ve
: 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

 

Fi
rm

a 
de

l R
ap

pr
es

en
ta

nt
e 

L
eg

al
e 

Fi
rm

a 
de

l R
es

po
ns

ab
il

e 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

   
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

A   dl 

d d dI lizi llAl llAzi  l l  l 

d R d rEi i i ll L il   l   i 
di  


